
                 COMUNE DI CARNATE 

Codice Ente: 10937 
 

 
 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

  N. 36 DEL 30/03/2023 
 

 
OGGETTO: ART. 175 COMMA 5-BIS DEL D.LGS. 267/2000 - VARIAZIONE 
ALLE ASSEGNAZIONI DELLE RISORSE - PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE 2023/2025. 

 
 

L’anno duemilaventitre, addì 30 del mese di marzo alle ore  12:45 nella sala delle adunanze. 
 
Previa osservanza delle formalità prescritte dal vigente Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano:  
 
  Presenti/Assenti 
MAGGIOLINI ROSELLA 
MANDELLI CAMILLO 
BONFANTI MICHELA 
RIVA MARIO  
PAPI FRANCESCA  

SINDACO 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

 

Componenti presenti n. 5 

 

Partecipa il Segretario Comunale, Dott.ssa TARANTINO ANTONIA, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MAGGIOLINI ROSELLA, assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  

copia informatica per consultazione



 
 
 
 
 

Pag. n. 2 Deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del  30/03/2023 
 

Partecipa alla seduta collegato da remoto l’assessore Mandelli Camillo. 
 

OGGETTO: ART. 175 COMMA 5-BIS DEL D.LGS. 267/2000 - VARIAZIONE ALLE 

ASSEGNAZIONI DELLE RISORSE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023/2025. 

 

        LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la Delibera di Consiglio n. 1 del 30/01/2023 di approvazione della nota di aggiornamento al 
DUP e del Bilancio di Previsione 2023-2025;  
 
Richiamati l’art. 107 del d.lgs. 18/08/2000, n. 267 e l’art. 4 del d.lgs. 30/03/2001, n. 165, i quali, in 
attuazione del principio della distinzione tra indirizzo e controllo, da un lato, e attuazione e gestione 
dall’altro, prevedono che: 

 gli organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico-amministrativo, ovvero 
definiscono gli obiettivi e i programmi da attuare, adottano gli atti rientranti nello svolgimento 
di tali funzioni e verificano la rispondenza dei risultanti dell’attività amministrativa e della 
gestione agli indirizzi impartiti; 

 ai dirigenti spettano i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti 
di indirizzo. A essi è attribuita la responsabilità esclusiva dell’attività amministrativa, della 
gestione e dei relativi risultati in relazione agli obiettivi dell’ente; 
 

Visto l’articolo 169 del D.lgs. n. 267/2000, come da ultimo modificato dal decreto legislativo n. 
126/2014, il quale prevede che il PEG individua gli obiettivi della gestione e affida gli stessi, 
unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi; 
 
Dato atto che il PEG 2023-2025 è stato approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 18/2023; 
 
Visto che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 5/2023 è stata approvata la prima variazione 
al bilancio di previsione 2023/2025 ex art. 42 comma 2 del D.lgs. 267/2000; 
 
Ritenuto che, in relazione alle necessità connesse alla piena ed efficiente funzionalità dei servizi 
comunali, occorre conseguentemente procedere alla variazione delle dotazioni del vigente PEG, 
modificando gli stanziamenti dei capitoli all’interno delle risorse e degli interventi ivi previsti, 
aggiornandone i relativi obiettivi come individuati dall’oggetto dei singoli movimenti contabili; 
 
Ritenuto di provvedere alla variazione del Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025 dando atto che le 
risorse assegnate sono coerenti con gli obiettivi generali dell’amministrazione contenuti nel 
Documento Unico di Programmazione; 
    
Visti: 

- il d.lgs. n. 267/2000; 
- il d.lgs. n. 118/2011; 
- il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
- il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 
Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile; rilasciati ai sensi dell’art.49 del D. Lgs 267/2000; 

copia informatica per consultazione



 
 
 
 
 

Pag. n. 3 Deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del  30/03/2023 
 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di Legge; 
 
 

DELIBERA 
 
1) DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 175 comma 5-bis del D.lgs. 267/2000, le variazioni alle risorse 
assegnate ai Responsabili di servizio contenute nel Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2023, 
con valenza pluriennale 2023-2025, in relazione alle variazioni di Bilancio di cui alla deliberazione 
del Consiglio Comunale n 5/2023, così come riportato negli allegati n. 1 e n. 2 che formano parte 
integrante della presente deliberazione; 
 
2) di dare atto che: 

 il Piano Esecutivo di Gestione così come modificato è coerente con il DUP e con le 
previsioni finanziarie del bilancio di previsione 2023/2025; 

 l’acquisizione delle entrate e l’assunzione di impegni di spesa sono di competenza dei 
responsabili di servizio, che vi provvederanno mediante l’adozione di apposite 
determinazioni nell’ambito degli stanziamenti previsti e in attuazione delle linee generali 
di indirizzo contenute negli atti di programmazione generale e nel presente Piano 
Esecutivo di Gestione; 

 che la presente variazione, essendo di competenza della Giunta Comunale ai sensi del 
citato art. 175 c. 5bis lettera d) TUEL, non necessita del parere dell'Organo di Revisione, 
ai sensi dell’art. 239 c. 1 lett b) del D.lgs. 267/2000; 

 i prospetti allegati n.1 e n.2 riportano gli stanziamenti aggiornati delle dotazioni 
finanziarie, le quali vengono assegnate ai responsabili secondo i criteri e le modalità di 
cui alla deliberazione approvativa del P.E.G. per l’esercizio 2023, con valenza pluriennale 
2023 - 2025; 

 
3) di trasmettere il presente provvedimento ai titolari di posizione organizzativa; 
 
Allegati: 
Allegato 1) PEG Finanziario 2023/2025 ENTRATE per uffici; 
Allegato 2) PEG Finanziario 2023/2025 SPESE per uffici; 
 
 
  

copia informatica per consultazione



 
 
 
 
 

Pag. n. 4 Deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del  30/03/2023 
 

 
 
Successivamente, con separata e unanime votazione espressa nelle forme di legge, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 
TUEL. 
 
 
 
 
____________________________________________________________________________ 
 
Approvato e sottoscritto digitalmente 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

IL PRESIDENTE  
TARANTINO ANTONIA 

 
 

MAGGIOLINI ROSELLA 

 

copia informatica per consultazione



  
 
 
 
OGGETTO: ART. 175 COMMA 5-BIS DEL D.LGS. 267/2000 - VARIAZIONE ALLE 
ASSEGNAZIONI DELLE RISORSE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023/2025. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
 
Vista la proposta di deliberazione n. 501/2023; 
Visto il Decreto Sindacale di nomina; 
Richiamati gli artt. 49 e 147 bis comma 1 del D.Lgs n.267/2000 (testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali); 
Visto il vigente Regolamento Comunale sui controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. n. 
2 in data 09.01.2013; 
Esprime, per quanto di competenza, parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Carnate, lì  30/03/2023 
  
 

  

 IL RESPONSABILE DI SETTORE 
FERRETTI CHIARA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
                                                      dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
FERRETTI CHIARA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

copia informatica per consultazione



  
 
 
OGGETTO: ART. 175 COMMA 5-BIS DEL D.LGS. 267/2000 - VARIAZIONE ALLE 
ASSEGNAZIONI DELLE RISORSE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023/2025. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
Vista la proposta di deliberazione n. 501/2023; 
Visto il Decreto Sindacale di nomina; 
Richiamati gli artt. 49 e 147 bis comma 1 del D.Lgs n.267/2000 (testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali); 
Visto il vigente Regolamento Comunale sui controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. n. 2 
in data 09.01.2013; 
Esprime, per quanto di competenza, parere favorevole di regolarità tecnica e contabile, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Carnate, lì  30/03/2023 
  
 

  

 IL RESPONSABILE DI SETTORE 
FERRETTI CHIARA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
                                                      dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
FERRETTI CHIARA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

copia informatica per consultazione



 
 

 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 36  DEL  30/03/2023 
 
 

 
 
 
 
OGGETTO: ART. 175 COMMA 5-BIS DEL D.LGS. 267/2000 - VARIAZIONE ALLE 
ASSEGNAZIONI DELLE RISORSE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023/2025. 
 
 
Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio della 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Ente. 
 
 
 

Carnate, 11/04/2023 

 

 
 

Il Responsabile del Settore Servizi 
Istituzionali e al Cittadino 

COMI MARINA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione



 

 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 36  DEL  30/03/2023 
 
 

 
 
 
OGGETTO: ART. 175 COMMA 5-BIS DEL D.LGS. 267/2000 - VARIAZIONE ALLE 
ASSEGNAZIONI DELLE RISORSE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023/2025. 
 
 
Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni 

consecutivi dal 30/03/2023 al 14/04/2023. 

 
 
 
 

Carnate, 15/04/2023 

 

 
 

Il Responsabile del Settore Servizi 
Istituzionali e al Cittadino 

COMI MARINA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

  

 

copia informatica per consultazione


